
RADA MEJS(A
W MOSINE

UCHWAŁA NR LVII/396/14
RADY MIE.ISKIEJ W MOSINIE

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie skargi Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 21 listopada 2013 r. na Burmistrza Gminy Mosina

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.), art. 1 8a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. tJ. z2013 r., poz. 594 zpóźn. zm.) oraz * 82 Statutu Gminy Mosina, stanowiącego załącznik do Uchwały
Nr LI/369/13 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie Statutu Gminy Mosina (Dz. Urz. Woj.
Wielkopolskiego z 2014 r., poz. 154), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

1. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej
w Mosinie z dnia 24 lutego 2014 r., wyniki badania zasadności skargi Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 21 listopada
2013 r. na Burmistrza Gminy Mosina, która została zlecona Komisji Rewizyjnej Uchwałą Nr LIy/376/13 Rady
Miejskiej w Mosinie z dnia 30 grudnia 2013 r.

2. Kserokopia protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie z dnia
24 lutego 2014 r., stanowi załącznik do uchwały.

2. Rada Miejska w Mosinie uznaje za częściowo zasadną skargę Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 21 listopada
2013 r. na Burmistrza Gminy Mosina.

3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWOD
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Uzasadnienie

Rada Miejska w Mosinie Uchwałą Nr LIV/3”76/1 3 z dnia 30 grudnia 2013 r. zleciła Komisji Rewizyjnej
zbadanie zasadności skargi Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 2! listopada 2013 r. na Burmistrza Gminy Mosina.
Komisja Rewizyjna szczegółowo zapoznała się ze sprawą i podjęła wnioski, które zostały zawarte w protokole
kontroli.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODN
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Komisja Rewizyjna Mosina 24 Lutego 2014 roku

Rady Miejskiej w Mosinie

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie

Waldemar Waligórski

Protokół kontroli

Przeprowadzonej na podstawie Uchwały L IV /376/13 Rady Miejskiej w Mosinie

Z dnia 30 grudnia 2013 roku.

Komisja Rewizyjna w składzie;

1.Jerzy Sławomir Falbierski — Przewodniczacy

2.Barbara Czaińska — członek

3.Małgorzata Kaptur — członek

4.Maria Krause — członek

5.Małgorzata Twardowska — członek

zapoznała się z następującymi dokumentami w tej sprawie.

1.Skarga Pani Małgorzaty Rajkowskiej z dna 21.09.2013 r.

2.Pismo Pani Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 13.11.2013 r.

3.Uwagi do projektu mpzp . z dnia 28.11.2013 r.

4.Pismo do Pani Małgorzaty Rajkowskiej i Pani Urszuli Smalc oraz Pana Roberta Rajkowskiego z

dnia 1.10.2013 r.

5.Pismo do Pani Urszuli Smaic z dnia 30.09.2013 r.

6.Decyzja o o warunkach zabudowy dla Dewelopera z dnia 5.12.2013 r.

7.Protokół z przeprowadzonej dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie mpzp dla terenów wsi

Cza pury wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko,, rozwiązaniami z dnia 9.07.2013 r.

8.Rysunek planu dla trzeciego wyłożenia.



9. Projekt uchwały.

10.Pismo z dnia 17.01.2014 r. wraz z nagraniem rozmowy z dnia 7.10.2013 r.

11.Pismo z dnia 29.01.2014 r.

12.Pismo Pani Urszuli Smak do Burmistrza Gminy Mosina z dnia 16.09.2013 r.

13.Pismo Pani Urszuli Smalc do Burmistrza Gminy Mosina z dnia 28.10.2013 r.

14.Pismo Pani Małgorzaty Rajkowskiej do Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14.10.2013 r.

15.Oświadczenie Pani Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 8.09.2013 r.

16.Pismo Pani Małgorzaty Rajkowskiej do wiadomości Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 12.11.2013 r.

17.Pismo Pani Małgorzaty Rajkowskiej do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z dnia 3.02.2014 r.

18.Pismo Burmistrza Gminy Mosina do Pana Tadeusza yogta z dnia 17.12.2013 r.

19.Obwieszczenia Burmistrza Gminy Mosina z dnia 6.03.2013 r., 26.04.2013 r., 8.10.2013 r.

20.Zapytanie Radnego Pani Małgorzaty Kaptur z dnia 11.10.2013 r.

21.Odpowiedż Burmistrza Gminy Mosina na zapytanie Radnej Małgorzaty Kaptur.

22.Pismo Pani Małgorzaty Rajkowskiej do Wiceburmistrza Gminy Mosina z dnia 2.12.2013 r.

W posiedzeniach Komisji Rewizyjnej brali udział zaproszeni goście;

1.Zastępca Burmistrza Gminy Mosina — Sławomir Ratajczak dnia 15.01.2014 r.

2.Zastepca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego Pani Michalina Szeliga dnia 15.01.2014 r.

23.01.2014 r., 4.02.2014 r.

3.Radca Prawny Urzędu Miejskiego mecenas Kmiecik dnia 15.01.2014 r., 04.02.2014 r.

Nieobecny był Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Sławomir Ambrożewicz

Obecni w trakcie posiedzeń Komisji Rewizyjnej;

1. Małgorzata Rajkowska dnia 15.01.2014 r.,23.01.2014 r.,04.02.2014 r.

2.Urszula Smalc dnia 15.01.2014 r.,23.01.2014 r.,04.02.2014 r.,12.02.2014 r.

3.Pani Rajkowska dnia 04.01.2014 r.

4.Pan Robert Rajkowski dnia 12.02.2014 r.



Komisja Rewizyjna odbyła w tej sprawie pięć posiedzeń w następujących terminach;

1.Dnia 15 stycznia 2014 roku

2.Dnia 23 stycznia 2014 roku

3.Dnia 4 lutego 2014 roku

4.Dnia 12 lutego 2014 roku

5.Dnia 18 lutego 2014 roku

Komisja Rewizyjna szczegółowo zapoznała się ze stawianymi zarzutami i nieprawidłowościami

ujętymi w skardze Pani Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 21 listopada 2013 roku „omawiając kolejne

poruszane zagadnienia.

Obecna na posiedzeniach Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego Michalina

Szeliga udzielała wyjaśnień i odpowiadała na pytania członków Komisji Rewizyjnej oraz skarżącej

Pani Małgorzaty Rajkowskiej oraz Pani Urszuli Smalc i Pana Roberta Rajkowskiego

Uzupełniał odpowiedzi również Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Sławomir Ratajczak .Dodatkowo

Komisja Rewizyjna zaprosiła do złożenia wyjaśnień Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie —

Sołtysa Wsi Czapury Waldemara Waligórskiego .On również złożył wyjaśnienia oraz odpowiedział na

pytania skarżącej i członków Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna odniosła się do głównych zarzutów i nieprawidłowości uznając je poprzez

głosowanie jako;

1.”Udzielanie mi i innym obywatelom fałszywych informacji w sprawie projektu mpzp

PP.6721.9.2011.MS,, — zarzut zasadny.

2.”Udzielanie mi innym obywatelom informacji niezgodnych z ustawą o planowaniu przestrzennym z

27 marca 2003 roku „— zarzut częściowo zasadny.

3.”Mataczenie w sprawie projektu mpzp PP.6721.9.2011.MS- zarzut niezasadny.

4.”Świadome wprowadzanie mnie i innych obywateli w błąd w celu osiągnięcia zamierzonego przez

Panią Burmistrz celu t.j. przekształcenia dotychczasowych terenów rolniczych w mieszkaniowe oraz

wprowadzenie drogi 1KDZ biegnącej od ulicy Gromadzkiej, wzdłuż terenów rolnych do cmentarza

.Nadmienić należy, że do tego samego miejsca przy cmentarzu prowadzi droga gminna t.j.ul

Spokojna .„- zarzut niezasadny.

5.”Przygotowanie wyłożenia projektu na podstawie błędnie sporządzonych dokumentów, co zostało

udowodnione i potwierdzone przez Panią Szeligę na dyskusji publicznej w dniu 6 listopada 2013 roku

—niezgodność rysunku planu z treścią tego planu — zarzut zasadny.

6.”Udziela nie fałszywych informacji wszystkim zgromadzonym na dyskusji publicznej w dniu 6

listopada 2013 roku „ — zarzut częściowo zasadny.

7.”Brak udzielania odpowiedzi na pytania zadawane w czasie dyskusji publicznej „która odbyła się 6

Listopada 2013 roku „ — zarzut częściowo zasadny.



8.”Aroganckie, nieuprzejme zachowanie się Pani Szeligi względem mojej osoby, nie licujące z funkcją

pełnioną przez nią” — zarzut częściowo zasadny.

9.”Odmowa udzielania jakichkolwiek informacji dotyczących treści projektu planu, w czasie

trwającego wyłożenia projektu mpzp, mi oraz Pani Urszuli Smaic w Urzędzie Gminy, w dniu 7

listopada 2013 roku „- zarzut zasadny.

Komisja Rewizyjna w dniu 18 lutego 2014 roku w głosowaniu jawnym 3 głosami za i 2 głosami

przeciw uznała skargę Pani Małgorzaty Rajkowskiej jako cześciowo zasadnp.

Wnioski Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli.

1. Umieszczanie informacji o procedurze planistycznej powinno być na stronie internetowej

Gminy Mosina i Biuletynie Informacji Publicznej . Informacja o realizacji kolejnych etapów

procedury planistycznej [poprzez obwieszczenia, wyłożenia, protokoły z dyskusji publicznej],

powinna znajdować się przez cały czas procedowania planu

2. Dyskusja publiczna powinna być dobrze przygotowana poprzez odpowiednie lokum „rzutnik

multimedialny „nagrywanie przez pracownika Urzędu .Każdy uczestnik dyskusji powinien

otrzymać wyczerpujące odpowiedzi co do procedowanego planu dla poszczególnych

nieruchomości.

3. Należy uznać Merkuriusza Mosińskiego jako prasę miejscową i wykorzystywać do

przekazania wszystkich informacji dotyczących prowadzonej procedury planistycznej [majac

na uwadze wyrok NSA z 4listopada 1999 roku IV SA 1101/98, IV SA 1127/98, IV SA 1100/98

4. Komisja Rewizyjna prosi o doprecyzowanie określenia powiadomienie „ w sposób

zwyczajowo przyjęty,, zarówno na terenie Wsi i osiedli miejskich.

5. Urzędnicy powinni rzetelnie i uprzejmie informować mieszkańców w celu ułatwienia

dostępu do wiedzy związanej z procedowanym planem.

Wnioski Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie.

Komisja Rewizyjna;

1. Jerzy Sławomir Falbierski 2.Barbara Czaińska

2. Małgorzata Kaptur EL..... 4.Maria Krause

6. Małgorzata Twardowska



Załącznik do protokołu kontroli

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 12 lutego 2013 r. - wyniki głosowania

Ocena zasadności zarzutów w skardze pani Małgorzaty Rajkowskiej
Zarzut zasadny Częściowo niezasadny Brak oceny —

zasadny wstrzymanie się
od_głosu

1 Udzielanie fałszywych informacji w sprawie 5
mpzp

2 Udzielanie informacji niezgodnych z ustawą 2 3

o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym

3 Mataczenie w sprawie projektu mpzp 1 3 J.

4 Świadome wprowadzenie w błąd w celu 4

osiągnięcia zamierzonego przez panią

Burmistrz celu, tj. przekształcenie

dotychczasowych terenów rolniczych na

mieszkaniowe i wprowadzenie drogi 1KDZ

biegnącej od ul. Gromadzkiej, wzdłuż

terenów rolnych do cmentarza.

5 Przygotowanie wyłożenia projektu planu 5
na podst. błędnie sporządzonych

dokumentów

6 Udzielanie fałszywych informacji 2 3

uczestnikom dyskusji publicznej 6.11.2013

7 Nieudzielenie odpowiedzi na pytania 5
zadawane w czasie dyskusji publicznej w

dniu_6.11.2014

S Aroganckie nieuprzejme zachowanie p. 1 3

Szeligi względem skarżącej nie licujące z

pełniona_przez_nią_funkcją

9 Odmowa udzielenia jakichkolwiek 3 2

informacji dot. treści planu w czasie

trwającego wyłożenia w dniu 7.11.2013

Skarżącej_i_p._Urszuli_Smaic


